

Chiffre d'affaires annuel 2011 : 293,8 M€ en hausse de 48,6%

Maintien d'une forte croissance organique: + 10,3% sur l'année

<i>En M€</i>	2010	2011	Δ 11/10
FRANCE	160,1	232,9	+45,5 %
INTERNATIONAL	37,6	60,9	+62,0 %
TOTAL	197,7	293,8	+48,6 %

7ème année consécutive de croissance organique

Le chiffre d'affaires annuel du Groupe AUSY s'établit à 293,8 M€, en hausse de 48,6%. Cette progression résulte des trois acquisitions réalisées au cours de l'année mais est également le reflet d'un niveau important et continu de croissance organique : + 15,7% en 2010 et +10,3 % en 2011. Malgré le ralentissement d'activité perçu sur la fin de l'année et un effet de base très défavorable, le dernier trimestre participe à cette performance affichant une croissance organique de 6%. Sur la période, le chiffre d'affaires totaux'inscrit en hausse de 45,2% à 81,5 M€ (contre 56,1M€ au quatrième trimestre 2010).

France : Intégration des deux acquisitions

Le chiffre d'affaires annuel de la France ressort à 232,9 M€ en forte hausse (+45,5 %). Cette progression intègre les deux acquisitions réalisées au cours du premier semestre sur la zone.

Par sa taille (700 collaborateurs) l'acquisition d'APTUS a été une étape transformante pour le Groupe AUSY. Après la réunion de l'ensemble des équipes au cours du troisième trimestre, la fin de l'année a été consacrée à parfaire l'intégration de cette société.

Malgré l'énergie consacrée aux intégrations, Ausy réussit à maintenir une croissance organique de bon niveau sur le quatrième trimestre (+3,8% sur la période), et ce malgré une base de comparaison très élevée (CA Q4 2010 en hausse de 19,9%) et un calendrier défavorable(le quatrième trimestre 2011 comptant un jour ouvré de moins, soit un effet négatif de - 1,6%).

Sur l'année, la croissance organique réalisée sur le marché domestique atteint + 7,9 %, après une progression de 14,4% en 2010.

International : Chiffres d'affaires en hausse de 97,8 % au 4^{ème} trimestre

Bien que le Luxembourg ait connu une fin d'année plus difficile (compte tenu d'une exposition bancaire marquée) la zone Belux continue d'afficher des performances très largement supérieures au Marché. La croissance (purement organique) atteint 15,6 % sur le quatrième trimestre. En deux ans, cette zone a ainsi vu son volume d'activité quasiment tripler (x 2,8) à périmètre constant, pour atteindre 45,2 M€ en 2011.

La société allemande ELAN, acquise en juillet 2011, est consolidée sur la totalité du second semestre, apportant un chiffre d'affaires additionnel de 13,8 M€. Depuis l'intégration dans le Groupe, cette filiale connaît un niveau d'activité soutenu, porté par son positionnement dans le monde aéronautique.

Au global, le chiffre d'affaires cumulé du dernier trimestre à l'international atteint 20,5 M€ en hausse de 97,8% et représente 25 % des ventes du Groupe. Sur l'ensemble de l'exercice, le chiffre d'affaires international progresse de 62% à 60,9 M€.

Perspectives

L'année 2011 aura marqué une étape importante pour AUSY ; à travers les trois acquisitions réalisées, le Groupe a définitivement changé de taille. Dans le même temps, le maintien d'un fort niveau de croissance organique prouve la capacité du Groupe à s'appuyer sur ses atouts commerciaux et technologiques pour régulièrement renforcer ses positions.

2012 s'ouvre sur un contexte économique incertain ; mais fort des nouvelles offres et expertises développées au sein du Groupe, du renouvellement de l'ensemble de ses référencements, et de la résilience de son business model, AUSY aborde ce nouvel exercice avec confiance et détermination.

Prochain rendez-vous

AUSY présentera ses résultats annuels le 21 mars prochain. A cette occasion, le Groupe reviendra de façon plus détaillée sur l'ensemble de ses projets et présentera ses ambitions pour les prochains mois.

A propos d'AUSY

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEOet cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : www.ausy.fr

Contacts

AUSY
investors@ausy.fr

ACTIFIN
Stéphane Ruiz- sruiz@actifin.fr
01 56 88 11 11



Conseil et Ingénierie en Technologies Avancées
Consulting and Engineering in Advanced Technology